+

（2918 回）

令和 6年 10月 4日（金）

ガバナー訪問
司 会 林 靜摩ＳＡＡ

開 会 点 鐘 南 昌樹会長
Ｒ Ｃ ソ ン グ  「君が代・奉仕の理想」

四 つのテス ト 宮田 敏さん

会 長 挨 拶 南 昌樹会長

ビジター紹 介                       お誕生日のお祝い

幹 事 報 告 本谷博幸幹事    10/6 市田 隆さん  10/7 中井 龍さん

ニコボックス紹介 碓井 順親睦委員          ご夫人のお誕生日のお祝い

出 席 報 告 林 洋一出席委員長            １０/６ 武村佳世子様  10/8 土地敦子様

委 員 会 報 告     結婚記念日のお祝い

皆出席表彰  １９年 島林桂一さん   10/4 黒田 昭さん    10/5 碓井 順さん

    ５年 桐林 豊さん   10/6 林 洋一さん   10/7 小林雅樹さん

会員卓話  株式会社オフィス・ラリエ  10/10赤瀬弘行さん 10/10本谷博幸さん

    代表取締役 稲垣州英 様

           演題「ロータリーで学んだこと」

閉 会 点 鐘 南 昌樹会長

10/4 33（3）55 60.00％

総員５８名 出席免除５名( )はメークアップ人数

例会日：毎週金曜日１２時３０分～１３時３０分

例会場：富山電気ビル４階「光の間」

事務所：富山市桜橋通り3-1富山電気ビル2階 ℡076-441-2351 ＦＡＸ076-441-2354  携帯：090‐2375‐1963

E-mail：rotary@toyama373.or  URL：http://www.toyama373.org/

   ＊ロータリーレートのお知らせ＊

国際ロータリー為替レート 10 月は１ドル 142 円

第２２９６回例会 Toyama South Rotary Club Weekly           H22．10．15  №

14

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29

№

第 2916 例会 Toyama South Rotary Club Weekly   Ｒ６（２０２４）１０．１１ ＮＯ.１２

創立／1963(昭 38)12.20 承認／1964(昭 39)6.24  会長 南 昌樹  幹事 本谷博幸  公共イメージ向上委員会 委員長 小林雅樹

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29  №

地区テーマ  「ロータリーを高めよう

        （Let’s Enhance the Activity and Propagate）

クラブテーマ ロータリー 良いとこ見つめ 好きになろう

    故きを温ね、互いに向き合い、ロータリーを見つめなおして楽しく行こう

２０２１－２０２２ ＊次回の予定＊(10月 18日(金))
例会変更/職場訪問例会

例会場    富山県民会館 8階バンケットホール

    受付 11：30～ お食事 12：00～

見学場所   富山県警察本部

    13：00より見学(途中退出不可)

＊本日の予定＊(１０月11日(金))
通常例会

Ｒ財団補助金活動

場 所 富山電気ビル４階「光の間」

卓 話 「ラオスの子ども達に絵本を届ける運動」

10月は経済と地域社会の発展月間

間

 2024-2025 年度

ニコニコボックス

☆稲垣さん、卓話宜しくお願いいたします。 南 昌樹さん

☆稲垣さん卓話宜しくお願いいたします。 本谷博幸さん

☆皆出席表彰を頂いて   島林桂一さん

☆結婚記念日のお祝いを頂きありがとうございます。

     赤瀬弘行さん

☆結婚記念日、本当に忘れてました！  林 洋一さん

１０月のお食事メニュー

11日(金)   コーンスープ サラダ 県産豚肉網焼き

    赤ワイン風味のデミグラスソース

    巨峰のパンナコッタ・バニラアイス

18日（金）職場訪問例会

   (例会は富山県民会館 8階バンケットホール)

25日(金)  付出 サラダ ご飯 味噌汁 とんかつ

 (10.4 会員卓話 稲垣州英さん)

      株式会社オフィス・ラリエ

       代表取締役  稲垣州英 様

       演題「ロータリーで学んだこと」

  本日は、演題が「ロータリーで学んだこと」となっておりますが、仰々しいものではなく、自分の事を少し

 お話させていただきます。

  私は平成 8(1996)年に入会させていただきました。今年で 28年目になりました。その間クラブ内では、

 数年間親睦委員会、その後委員長、ＳＡＡ、幹事を経験しております。

 その間出席委員長 プログラム委員長も経験させていただきました。特に出席委員長の当時は 100％出席

 という事が、義務付けられておりました。出席率の悪い方々の会社に当時の幹事と一緒に訪問し、プレッシャ

 ーをかけに行った覚えがあります。

 プログラム委員長の時は大変でしたが、とても楽しかったです。文化的プログラム、宗教や気候問題、今は

 やりの源氏物語の講義もありました。その他例会場で簡単な絵や写真の展覧会もやりました。入会間もない

 頃、卓話は本当に楽しみでした。その頃から色々と趣味を楽しむ大切さを教えて頂きました。現在は、囲碁を

 少しやっております。

  私の職業分類は喫茶です。先輩方からロータリアンは自分の業種でのリーダーたれと教えられました。

私の経歴

  学校を出て、数年間神戸でサラリーマンをし、昭和 50年より富山で喫茶店主

  団塊の世代 人口が一番多い世代です。

  喫茶店は多種多彩なお客様との出会いの場です。ちょっとロータリーと似ています。

  そのようなお客様とテニス、スキー、ゴルフと楽しい時間も多かったです。

ロータリーバッジ

  皆さんが襟につけているバッジの思い出があります。当時私達の業界の会合で神戸のホテルで白人の方

 から「地区は」と声をかけられました。英語で話しかけられて地区を言いその後お互いに自己紹介をし、

 そして連帯感を思いました。出会いは大切です。皆さんも外出されるときにはバッジをつけていってくださ

 い。 他の場所に行かれた際には他のクラブも見てくるのも良いかもしれません。

 その時はメイキャップに出向いて現地の方の歓迎を受け楽しんできてください。そのお話をまたこのクラブの

 例会でして下さい。楽しみに待ってます。

 ロータリーでも一般生活でも同じですが、当たり前に時間、ルールを守る。商売上も普段の生活でも、道徳

 心をもってマナーを守る。私はこのことを学びました。こういう経営者が紳士だと思います。そうでありたいと

 願ってます。

若いころはまじめに？

可愛いウエイトレスと喫茶店主達

中央通り

お知らせ･Notice
  11 月 8 日(金)富山シティーとの合同例会のおしらせ

 富山県民会館 8 階バンケットホールにおいて合同例会が開催されます。

  ホストクラブは当クラブとなっております。親睦ゴルフ大会もございます。

    皆様のご参加をお願いいたします。

   会  費    1 人 10,000 円

      ゴルフ参加費  1 人  3,000 円

    2025 年 1 月 31 日(金)那覇南ロータリークラブの創立 50 周年行事

 当クラブの友好クラブでもあります。那覇南ロータリークラブ様の周年行事が開催されます

 昨年度も当クラブの 60 周年行事には多数のご参加を頂きました。

    他の友好クラブの皆様もご参加されます。

    皆様にはご案内をさせていただきますので多数のご参加をお願い申し上げます。

  10 月 25 日(金)の例会内容について

 通常例会として、臨時総会を行います。議案はＲＡＣ(ローターアクト)についてです。

    ご協力をお願いいたします。

 臨時総会に向けてＲＡＣについてのヒアリングで白山石川ＲＣの担当委員の皆様に

    お話をうかがってまいりました。

第 1回職場訪問例会のご案内

 日時 2024年 10月 18日(金)  午前 11時 30～午後 13：30

 場所 例会場 富山県民会館 8階バンケットホール

  スケジュール 11：30受付開始

    12：00お食事をお召し上がりいただけます。

    12：30開会点鐘 ソング 四つのテスト唱和 会長挨拶 幹事報告

    12：45閉会点鐘 県警までは徒歩で移動

    13：00見学(防犯の都合上、見学途中で抜ける事は出来ません)

    13：30見学後解散

  見学場所 富山県警察本部(内部の写真撮影は禁止です)

    ※駐車場は県庁の駐車場にお願いいたします。

      駐車場のチケットは必ずもらってきてください。県警でスタンプを

                       押下いたします。

 出欠のお返事をお願いいたします。

 マイロータリーに登録をお願いいたします。

  ご自分のパソコンより登録をしてから、スマホで見る事ができます。

  スマートフォンで先に登録をされますと ドコモ、ソフトバンク等のキャリアメールでは、迷惑

  メールになってしまう可能性が十分にあります。手続きには時間がかかってしまいます。

  途中までマイロータリーで手続きをされてて、途中で違うアドレスでしたいと思っても簡単に行

  きません。

  国際ロータリーに連絡をしなくては新しいアドレスが使えません。

  皆様の登録メールアドレスはいつも週報を送っているアドレスです。変更したいときは事務局

  までご連絡をお願いいたします。

  登録の仕方は簡単です。

  ①マイロータリーで検索

  ②アカウントを作成してください。

   アカウント作成の時に最後に「私はロボットではありません」にチェックを入れ

   マイロータリーからくるメールを確認して手続きをおこなって下さい。

   どうしてもできない場合は事務局までご連絡をください。お手伝いさせていただきます

 ロータリーの友を PC,スマホで見る事ができます

 冊子以外で、パソコン、スマホでも見る事ができます。

  その際に ID,PW が必要になります。

    ご覧になりたい方は事務局までご連絡をお願いいたします。

 10 月 24 日は世界ポリオデーです。

 ポリオ根絶に向て世界が一つに

 世界ポリオデーは、ロータリー会員、公衆衛生分野のリーダー、ポリオのない世界を

    願うすべての人びとが力を合わせ、ポリオ根絶活動の進展を祝うとともに、ポリオを

 永久になくすために行動を起こす機会です。

 10 月サインメークアップのご案内

  ２１日(月) 富山シティーＲＣ オークスカナルパークホテル富山 9：30-13：30

  ２２日(火) 富山みらいＲＣ オークスカナルパークホテル富山 9：30-13：30

  ３１日(木) 富山西ＲＣ  富山電気ビル    9：30-13：30

  署名のみで大丈夫です。よろしくお願いいたします。

  地区の委員会等に出席された方は、例会出席扱いとさせいただきます。

  必ずご連絡をお願いいたします。

例会を欠席される皆様へ

 都合が悪く欠席される皆様は、大変お手数ですが、例会日前日の午前中までに

 事務局までＦＡＸにてご連絡をお願いいたします。

 フードロスを避ける為にもご協力をお願いいたします。

 出欠の届け出にお名前を記載されてない方、出欠の有無のお返事が無い方が見受けられます。

 大変お手数ではございますが必ずご記入をお願いいたします。

渡辺工業株式会社
代表取締役 渡辺誠一

(建設業(型枠工事))

 中新川郡立山町金剛新 235番地

TEL436-4644
FAX463-5185

有限会社タウンネットワールド・ミュー
取締役 徳田剛光

(中古自動車販売業)

 富山市蜷川 129-1

         TEL491-5599
FAX491-7068